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19. november 2015 

Auto Teknik A/S 

autoteknik@boschcarservice.dk 

  

  

Miljøtilsyn med Auto Teknik A/S i henhold til miljøbeskyttelsesloven 

 

Frederikshavn Kommune foretog den 18. november 2015 tilsyn med miljøforholdene på 

Auto Teknik A/S, Ålborgvej 77, 9300 Sæby med henblik på kontrol jf. 

Miljøbeskyttelsesloven
1
. Tilsynet var varslet den 23. oktober 2015. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, 

at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser 

overholdes. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på 

virksomheden: 

 

 Tidligere indskærpelse efterlevet 

 

Ved tilsyn den 23. september 2014 blev der givet en indskærpelse vedr. korrekt 

opbevaring af farligt affald. Farligt affald skal opbevares i egnede beholdere på 

oplagsplads med tæt belægning og uden mulighed for afløb.  

Farligt affald opbevares korrekt i egnede beholdere i indendørs rum på spildbakker. 

Tidligere indskræepsle er hermed efterlevet 

  

 

 Akkumulatorer  

 

Akkumulatoerer er placeret på gulv i kontor. Akkumulatorer placeres med øjeblikkelig 

virkning i opbevaringskasse  

 

 

 Placering af tank til spildolie -  

 

Grundet renovering af gårdsplads er tank til spildolie midlertidig placeret. Ved 

permanent placering skal tank til spildolie placeres i spildbakke eller på plads med 

støbt bund og opkant  

 

                                                        
1
 Lovbekendtgørelse nr. 1757 af 22. december 2006 om miljøbeskyttelse. 

Center for Teknik og Miljø 

Sagsnummer: 10/4788 

 

Sagsbehandler: jast 

 

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56 

Fax: +45 96 79 07 50 

jast@frederikshavn.dk  
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 Dokumentation for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast 

 

Jf. Autoværkstedsbekendtgørelsen, nr. 699 af 24. juni 2011, § 14, skal virksomheden 

føre dokumentation for for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. 

Denne dokumentation skal fremsendes til Center for Teknik og Miljø senest den 1. 

december 2015 via mail jast@frederikshavn.dk  

 

 

 Gårdsplads under renovering 

 

Gårdsplads er under renovering og vil færdig medio december 2015.  

 

 

 Tanke  

 

Nedgravede tanke, som ikke er i anvendelse blev afmeldt ved tilsynet.  

Der fremsendes ny BBR-meddelelse af Frederikshavn Kommune  

 

 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Til forberedelse, gennemførelse og 

afrapportering af tilsynet er der anvendt 7 timer. Gebyret forventes opkrævet november 

2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jast@frederikshavn.dk


 

 

 

 

Side 3 af 5 

 

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet  

 

 

Til stede ved tilsyn Christian Mørup Rytter 

Preben Simonsen, Frederikshavn Kommune 

Jacob Staufeldt, Frederikshavn Kommune 

 

Telefon 98461944 Hjemmeside  

E-mail Autoteknik@boschcarservice.dk CVR nr. 13427100 

Fax  P. nr. 1000561448 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens 

oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Værkstedet har åbent fra kl. 7.30 til kl. 16.00. Der bliver foretaget salg, 

service og reparation.  

Egenkontrol (journal) Dokumentation for tidspunkt for kontrol og vedligeholdelse af 

renseanordninger for luftafkast skal fremsendes til CTM 

Miljøgodkendelse Det er ikke en miljøgodkendelsespligtig virksomhed. 

Forurenet jord Der er ingen mistanke om forurenet jord. 

I øvrigt Flydende råvarer opbevares i rum, hvor der umiddelbart udenfor døren er 

placeret et afløb. Alle råvarer er placeret på spildbakke og derer ikke 

mulighed for afløb til kloak. Tidligere indskærpelse er efterlevet.  

 

 

   

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er punktudsug til udsug af udstødningsgas og svejserøg. Afkast er ført 

ca. 1 m over tag. 

Der er rumventilation i værkstedet.  

I dieselværksted er selvstændigt ventilationsanlæg, der kan holde overtryk. 

Kvalitetskrav (internt fra BOSCH) kræver, at værkstedet kan friholdes for 

støv. 

Filtre i udsug efterses gennem service-aftale, som også tilbagetager brugte 

filtre.  
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Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Kompressor er indendørs i kælder 

Værksteds rumventilation står indendørs. 

Dieselværkstedets ventilationsanlæg står på taget. 

Der er lyddæmper på anlæggene. 

 

 

  

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der er spildevand fra vaskepladsen I renserummet. 

Afløb i værksted. 

Alle afløb i værkstedet passerer en olieudskiller med sandfang. 

Vaskeplads udendørs (anvendes meget sjældent) har også afløb, der 

passerer olieudskiller. 

 

 

 

  

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Tømmes en gang årligt af Stæten. 

 

  

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Spildolie opbevares i dobbetvægget olietank udendørs.  

Tanken har Q8 leveret. Type: Dehoust Ü. Den indvendige tank er af plast 

den udvendige af stål. 1000 liter. 

Fyringsolie til oliefyret opbevares i indendørs olietank placeret i rum med 

råvarer. 

 

I BBR er registreret følgende 3 tanke på ejendommen: 

Nedgravet tank fra 1983 til mineralske olieprodukter. 6.000 – 100.000 liter.  

Nedgravet tank fra 1983 til mineralske olieprodukter. 6.000 – 100.000 liter. 

Overjordisk tank fra 1990 til mineralske olieprodukter. < 6.000 liter. 

 

De to nedgravede tank er ikke i anvendelse og er blevet sløjfet for mange år 

siden. Tankene blev afmeldt ved tilsynet  
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Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Akkumulatorer er placeret på gulv i kontor, hvilket ejer blev gjort bekendt 

med  skal ændres. FTZ afhenter 

Tank med spildolie er placeret udendørs på midlertidig plads grundet 

renovering af gårdsplads. Ved permanent plads placeres tank med spildolie i 

spildbakke eller på plads med støbt bund og opkant. Spildolie bortskaffes til 

Modtagestation Vendsyssel (MV).  

Øvrigt farligt affald opbevares i godkendte beholdere fra MV. Bortskaffes til 

MV. 

Alt farligt affald vil blive placeret under halvtag, når gårdsplads er 

færdigrenoveret. 

 

Affald, generelt Metalskrot bortskaffes til Uniscrap. Opbevares udendørs i containere 

Pap frasorteres og afhentes af RenoNorden. Opbevares udendørs i 

container. 

Dæk bortskaffes til genanvendelse ved Brd. Høyer A/S. Middelfart. 

Opbevares udendørs samt i container. 

Brandbart affald bortskaffes til Nord-Ren. Opbevares udendørs i container. 

Ruder bortskaffes til Autoglasmanden, Støvring. 

 

 

  

 


